事務連絡

令和３年６月３０日

各社会福祉法人理事長
殿

各 社 会 福 祉 施 設 長

徳島県保健福祉部保健福祉政策課長

（ 公 印 省 略 ）

「新しい生活様式」下における熱中症対策について（周知依頼）

日頃は，本県の保健福祉行政の推進に御協力を頂き，厚くお礼申し上げます。

さて，このことについて，別添のとおり厚生労働省から周知依頼がありました。

新型コロナウイルス感染対策のため、今夏もマスクの着用の必要はありますが，

夏季の高温や多湿の環境下でのマスクの着用は熱中症のリスクを高めるおそれがあ

ります。新型コロナウイルス感染対策と熱中症予防の両立を図り，対策を行うこと

が重要です。

つきましては，貴法人が運営する社会福祉施設等におかれましても，別添リーフ

レットを御活用いただくとともに，適切な熱中症予防対策を実施してくださいます

ようお願いします。

担当 保健福祉政策課

地域共生・援護担当 高橋

電 話 (088)621-2938

ﾌｧｸｼﾐﾘ (088)621-2839